Câmara Municipal de Cidade Gaúcha
                  ESTADO DO PARANÁ

                Al. Emílio Tieman, nº 34 – Fone (44) 3675-1331

                    camara@cmcidadegaucha.pr.gov.br

                 CEP 87820-000  :--:  CIDADE GAÚCHA  :--:  PR
                CNP/MF nº 01.201.556/0001-09

Eu, CLAUDINEI RIBEIRO, Vereador in fine assinado, no uso de minhas

atribuições legais e regimentais, observando especialmente o artigo nº 133 e

seguintes, do Regimento Interno desta Colenda Casa de Leis, faço a seguinte

proposição:

INDICAÇÃO Nº 003/2025

Indico ao Chefe do Executivo Municipal,

Considerando a importância de manter a transparência e a comunicação eficiente

com a população, sugerimos que seja feita uma divulgação oficial nas

plataformas de comunicação da Prefeitura sobre os novos secretários que

assumiram as pastas da administração.

A proposta é criar um post informativo nas redes sociais oficiais e no site da

Prefeitura, contendo as seguintes informações

1. Nome completo de cada

2. Secretaria para qual foi

3. E-mails de contato

4. Números de telefone e/ou WhatsApp

Essa divulgação não só permitirá maior proximidade e transparência entre a

gestão municipal e os cidadãos, mas também facilitará o acesso da população

aos serviços e informações prestadas pelos respectivos.

Atenciosamente,

Plenário Vereador Antônio Rodrigues de Souza, Câmara Municipal de Cidade

Gaúcha-PR; 31 de Janeiro de 2025.

Claudinei Ribeiro

Vereador Autor